АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» апреля  2020 г.                                                                                   №  ____

Об утверждении плана мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Побединского сельского поселения на период трехмесячника по благоустройству 2020 г.

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом МО Побединское сельское поселение, Правилами благоустройства, в связи с подготовкой к празднованию Дня Победы, а также в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Побединского сельского поселения

ОБЯЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Побединского сельского поселения Шегарского района Томской области согласно приложения № 1.
2. Создать комиссию по благоустройству согласно приложения № 2.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее распоряжение   на сайте Администрации Побединского сельского поселения, в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.
5. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.

Глава  поселения                                                              Гильд Е.В.

Приложение №1
К распоряжению Главы поселения
№_24__от 29.04.2020 г.

План мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов
                                                 Побединского сельского поселения
                                                 с 30 апреля по 30 июля 2020г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	 Продолжить выявление объектов недвижимости, находящихся в аварийном состоянии или содержащиеся ненадлежащим образом на территории сельского поселения

трехмесячник
	Специалисты Администрация  сельского поселения

	2.
	Направить письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке

	Апрель-май
	Специалист по благоустройству

	3.
		Провести рейды по улицам села с указанием конкретно частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора,  подрезки деревьев  под электролиниями
	      селения сельского

	До 1 мая
	Комиссия по благоустройству

	4.
	Направить гражданам -собственникам частных домов, строений, сооружений, заборов, требующих ремонта, предписания для приведения недвижимого имущества в надлежащее состояние
	Май и далее
	Специалист по благоустройству

	5.
	Провести собрания граждан по вопросам соблюдения Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения и соблюдения пожарной безопасности
	Май
	Глава поселения

Специалист по благоустройству

	6.
		Организовать и провести субботники по благоустройству, весенней очистке от мусора
	     положенные

	Май-июнь
	Глава поселения

Специалист по благоустройству

	7.
	Создать посты по контролю за местами несанкционированных свалок в черте населенного пункта и мест отдыха

	В течение летнего периода
	Специалист по благоустройству
старосты

	8.
	Организовать и провести работы по благоустройству кладбища

	Май-июнь
	Глава поселения

Специалист по благоустройству
депутаты

	9.
	Привлекать к общественным работам по благоустройству, весенней очистке от мусора, озеленению через Центр занятости население

	Апрель- май
	Главный специалист

	10.
	Обновить указатели пожарных водоемов и пожарных гидрантов.
	Май
	Специалист по благоустройству

	11.
	Провести акции:
1)«Чистый берег» по очистке берега Оби
2. «Чистый лес»

	Май
	МКУ «Побединская средняя общеобразовательная школа»

	12.
	Благоустроить и озеленить территории около магазинов, учреждений, организаций, предприятий, независимо от форм собственности

	Май-июнь
	Руководители
	Письма от Администрации поселения

	13.
	Организовать работы по косметическому ремонту детских
Площадок
-п. Победа
Мкр. Лебединка
	Май-июнь

Специалист по благоустройству

	14.
	Уборка улиц поселения  вручную
	Май-ноябрь

	Администрация сельского поселения

	15.

	 летнее содержание дорог в границах населенных пунктов поселения.

- скашивание сорных трав      вдоль автодорог.

Капитальный ремонт дороги ул. Трактовая

	Май-июль

в течение лета

до 31.07.2020 г.
	 Администрация сельского поселения

	Мунициципальный контракт

Рабочий по благоустройству

Муницыпальный контракт

	16.
	 Профилировать грейдером грунтовые дороги на улицах населенных пунктов.
	Май-июнь
	 Подрядчик
	Муниципальный контракт

	17.
	Санитарная вырубка и вывоз деревьев, находящиеся в охранной зоне под линиями электропередач
	В течение летнего периода
	   Специалист по благоустройству

	РЭС

	18.
	Содержание памятников ВОВ в следующих населенных пунктах:
 п. Победа
д. Оськино

	В течение лета

 Специалист по благоустройству

	 Рабочий по благоустройству

	19.
	Проведение акции «Сад памяти»
	Май-июнь
	Специалисты Администрации

	20.
	Организовать работу по  уличному освещению:
 -Обеспечение уличным освещением пер. Дорожный;
-Установка приборов учета;
-Лампы ДРЛ -250 уличного освещения   переводить на энергосберегающие светодиодные лампы.

Июнь- июль
Июнь-июль

В течение года
	 Администрация сельского поселения

	По договору

	21.
	Организовать ремонт колодца питьевой воды д. Оськино
	Май
	Специалист по благоустройству
	Рабочий по благоустройству

	22.
	Установить ж/б плиты под мусорные контейнеры на улицах населенных пунктов (деревень) согласно  схеме
	Май
	Администрация сельского поселения
	Муниципальный контракт

	23.
	Осуществлять постоянный контроль вывоза мусора.
	Еженедельно:
Понедельник,
Четверг
	Специалист по благоустройству

	24.
	Осуществлять уборку контейнерных площадок после вывоза мусора.
	Еженедельно:
Вторник
пятница
	Специалист по благоустройству
	Рабочий по благоустройству

	25.
	Еженедельно по пятницам проводить экологические субботники по благоустройству на закрепленных за учреждениями, предприятиями территорий.
Содержать в санитарно-экологическом состоянии улиц населенных пунктов.
	В течение  года
	Руководители предприятий и организаций
Администрация сельского поселения Старосты деревень Депутаты

	26.
	Провести конкурс по благоустройству населенных пунктов:
- п. Победа;
- д. Оськино;
-д. Кулманы.

	Апрель - август
	Администрация сельского поселения Комиссия по благоустройству.

	27.
	Содержать в чистоте и в порядке территорию   парка по ул. Коммунистическая
Скашивать сорные травы в течение лета 2-3 раза.
	В течение лета
	           Специалист по благоустройству

	Рабочий по благоустройству

	28.
	Инвентаризация  заброшенных, заросших участков
	В течение года
	Администрация  сельского поселения
	Росреестр

	29.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории Побединского сельского поселения включая берег реки.

	Постоянно
	Администрация  Побединского сельского поселения Старосты деревень Депутаты

	30.
	Подготовить существующие кладбища к празднику «Троица»:
-  Победа
-д. Оськино
-д. Кулманы

Проводить работы по санитарной очистке территорий, уборке и вывозу мусора .
	Апрель - июнь
	Администрация сельского поселения
Старосты
Депутаты
Жители деревень

	31.
	Приобрести дополнительные контейнеры под ТКО для замены старых контейнеров пришедших в негодность и для расширения контейнерного парка.
	Июнь- июль
	Администрация поселения
	Муниципальный контракт

Глава Побединского
сельского поселения                                                                                                     Е.В. Гильд

Приложение № 2
К распоряжению Главы поселения
№_24__от 29.04.2020 г.

[bookmark: _GoBack]Состав
комиссии по благоустройству

Председатель комиссии: Гильд Елена Васильевна - (Глава поселения);

Секретарь комиссии: Ярулин Игорь Альбертович  - (специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и экологии);

Члены комиссии:

Самотойлов Семен Федорович - (специалист 1 категории по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью);

Георгиу Марина Дмитриевна – (депутат - ул. Сосновая, ул. Октябрьская, ул. Зеленая);

Петров Вячеслав Владимирович – (депутат - ул. Коммунистическая, пер. Дорожный);
Варламова Надежда Николаевна – (депутат - мкр. Лебединка, пер. Кооперативный);

Уварова Татьяна Владимировна – (депутат - ул. Набережная, пер. Школьный, д. Кулманы);

Алмазова Ирина Александровна – (депутат - ул. Трактовая, ул. Ленина);

Кузнецов Дмитрий Анатольевич – (депутат - ул. Луговая, Административный корпус тер. ОГАУ «ДИПИ «Лесная дача»);

Шворнева Надежда Анатольевна – (депутат – тер. ОГАУ «ДИПИ «Лесная дача, стр. 6, ул. Южная, ул. Солнечная);

Иванова Лариса Викторовна – (депутат - тер. ОГАУ «ДИПИ «Лесная дача, стр. 4,  ул. Мира, ул. Луговая);

Власов Николай Владимирович – (депутат - тер. ОГАУ «ДИПИ «Лесная дача, стр. 5, ул. Кедровая, ул. Дачная);

Кузнецова Мария Николаевна – (депутат - тер. ОГАУ «ДИПИ «Лесная дача, стр. 3, ул. Светлая, ул. Молодежная).

Глава  поселения                                                             				 Гильд Е.В.